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განმარტებითი     ბარათი
 მდებარეობა:

ოზურგეთის მუნიციპალიტეტი, დაბა ურეკი (ს/კ 26.28.16.513;   26.28.16.514;  26.28.16.182; 26.28.16.183)   ჯამური ფართობია
7 506 კვმ.

ნაკვეთის მესაკუთრე:
გრიგოლ წითაძე   პ.ნ 09001005210
მიხეილ ვაშაკიძე  პ.ნ 37001018001
დავით ლორთქიფანიძე  პ.ნ 01024054359

მიმდებარე ტერიტორიები:
საპროექტო ტერიტორიას ჩრდილოეთიდან, აღმოსავლეთიდან და დასავლეთიდან გზები ესაზღვრება. ხოლო სამხრეთით

კერძო ნაკვეთებია. იგი სრულად არის უზრუნველყოფილი სატრანსპორტო კავშირებით, ვინაიდან გააჩნია პირდაპირი კავშირი
ადგილობრივი მნიშვნელობის გზასთან.

რეგლამენტაცია:
მოქმედი მიწათსარგებლობის გენერალური გეგმით საპროექტო ტერიტორია მდებარეობს საცხოვრებელ (სზ-3) და

სასოფლო-სამეურნეო ფუნქციურ ზონაში, რაც არ შეესაბამება რეალურად მისი გამოყენების პირობებს.
საპროექტო გადაწყვეტით დაგეგმილია ტერიტორიის საცხოვრებელი ფუნქციით განვითარება და შესაბამისად ზონების

დაზუსტება. გრგ-ს მიხედვით ტერიტორიაზე 3 კონკრეტული ფუნქციური ზონა დგინდება :
1. საცხოვრებელი ზონა -3 (სზ3)        კ1=0,3-მდე;  კ2=0,9-მდე;  სიმაღლე-8 მეტრი;   კ3=0,3-დან.
2. საცხოვრებელი ზონა - 1 (სზ 1)      კ1=0,3-მდე;  კ2=0,6-მდე;  სიმაღლე-6 მეტრი;  კ3=0,3-დან.
3. რეკრეაციული ზონა - (რზ)

ტერიტორიაზე განაშენიანების სავალდებულო ხაზები განისაზღვროს ფუნქციური ზონირების ცხრილის მიხედვით.
არსებული განაშენიანება:
ტერიტორიაზე არ არის განთავსებული რაიმე სახის შენობა-ნაგებობები.
ძირითადი ფუნქცია:
მთავარ ფუნქციად განსაზღვრულია საცხოვრებელი და საკურორტო სახლების მშენებლობა. თითოეული სახლი

ოთხბინიანია და აქვს საკუთარი ეზო. საპროექტო ტერიტორიას დასავლეთიდან და ჩრდილოეთიდან არხი ესაზღვერება,
რომელზეც მოწყობილია საავტომობილო და საფეხმავლო გადასასვლელები.

დამხმარე ფუნქციები
მეორად ფუნქციებად საპროექტო არეალში შეტანილია რეკრეაციული და საზოგადოებრივი შენობა-ნაგებობები, კერძოდ:
შიდა ეზოს ცენტრში განთავსებულია ისეთი რეკრეაციული ობიექტები, როგორიცაა სპორტული მოედნები, მცირე კაფე-

ბარი. ბავშვთა სათამაშო მოედანი, საჩრდილობელი და ა. შ. ეს ობიექტები დაშორებულია საცხოვრებელი ეზოებიდან.
მთავარი გზის პირზე განთვსებულია კომერციული ობიექტი.

საინჟინრო უზრუნველყოფა:
ტერიტორიას უშუალოდ ემიჯნება შიდა გზა, სადაც განთავსებულია წყალმომარაგებისა და ელმომარაგების

კომუნიკაციები, რაც ამარტივებს საპროექტო ობიექტის უზრუნველყოფას.
სანიაღვრედ შესაძლოა გამოყენებულ იქნას არხი, რომელიც ესაზღვრება ტერიტორიას ჩრდილოეთით და წაარმოადგენს

ძირითდ სანიაღვრე სადინარს.
პროექტირების მიზანი:

დაგეგმვის მიზანია არსებული მოუწესრიგებელი ტერიტორიის განაშენიანება, კეთილმოწყობა და გამწვანება
კომფორტული საცხოვრებელი უბნის შესაქმნელად. რაც ხელს შეუწყობს ტურიზმისა და ეკონომიკის განვითარებას ზღვისპირა
რეგიონში.
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saproeqto nakveTebis (26.28.16.513;  26.28.16.514;   26.28.16.182;    26.28.16.183)  topografiuli  gegma

ozurgeTi,  daba ureki

wiTeli xazebiT aRniSnulia
 arsebuli sakadastro

sazRvrebi
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2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

232364

46
54

19
6

saproeqto nakveTebis (26.28.16.513;  26.28.16.514;   26.28.16.182;    26.28.16.183)  gamijvnis sqema

ozurgeTi,  daba ureki

wiTeli xazebiT aRniSnulia
saproeqto sakadastro

sazRvrebi



formati

damkveTi

SeniSvna

2019w

proeqtis  dasaxeleba

gv. #

gacemis TariRi

eqsplikacia

furclis dasaxeleba

grigol wiTaZe

S.p.s.  " saproeqto "

`SAPROEKTO~ L.T.D.
saqarTvelo

ozurgeTi,  erisTavis   q.  #27

s.k.         2   3   7   0   8   1   1   8   0

tel:   0 496 273923;   599  514373

direqtori

saproeqto

A - 3

l. SafaqiZe

d. Todria

pr. avtori

Seamowma n. gogua

g. Wkuaseli

arqiteqtori

ozurgeTis municipalitetSi, daba urekSi

arsebuli miwis nakveTebis, sakadastro

kodebiT:  (26.28.16.513;  26.28.16.514;

26.28.16.182;    26.28.16.183)

ganaSenianebis regulirebis gegma

46
54

24
6

232314

232364

46
54

19
6

arxi

arxi

arxi

arxi

g
r
u
nt

is
 g
z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.082.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52

2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

+2.70

+2.70

+2.70

+2.70

+2.70

+2.70

+2.70

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

232364

46
54

19
6

saproeqto nakveTebis (26.28.16.513;  26.28.16.514;   26.28.16.182;    26.28.16.183)  vertikaluri gegmareba

ozurgeTi,  daba ureki

wiTeli xazebiT aRniSnulia
saproeqto sakadastro

sazRvrebi



formati

damkveTi

SeniSvna

2019w

proeqtis  dasaxeleba

gv. #

gacemis TariRi

eqsplikacia

furclis dasaxeleba

grigol wiTaZe

S.p.s.  " saproeqto "

`SAPROEKTO~ L.T.D.
saqarTvelo

ozurgeTi,  erisTavis   q.  #27

s.k.         2   3   7   0   8   1   1   8   0

tel:   0 496 273923;   599  514373

direqtori

saproeqto

A - 3

l. SafaqiZe

d. Todria

pr. avtori

Seamowma n. gogua

g. Wkuaseli

arqiteqtori

ozurgeTis municipalitetSi, daba urekSi

arsebuli miwis nakveTebis, sakadastro

kodebiT:  (26.28.16.513;  26.28.16.514;

26.28.16.182;    26.28.16.183)

ganaSenianebis regulirebis gegma

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

232364

46
54

19
6

safexmavlo biliki

saavtomobili gza

teritoriaze avtosatransporto da qveiTTa moZraobis sqema

/m1:1000/

pirobiTi niSnebi



formati

damkveTi

SeniSvna

2019w

proeqtis  dasaxeleba

gv. #

gacemis TariRi

eqsplikacia

furclis dasaxeleba

grigol wiTaZe

S.p.s.  " saproeqto "

`SAPROEKTO~ L.T.D.
saqarTvelo

ozurgeTi,  erisTavis   q.  #27

s.k.         2   3   7   0   8   1   1   8   0

tel:   0 496 273923;   599  514373

direqtori

saproeqto

A - 3

l. SafaqiZe

d. Todria

pr. avtori

Seamowma n. gogua

g. Wkuaseli

arqiteqtori

ozurgeTis municipalitetSi, daba urekSi

arsebuli miwis nakveTebis, sakadastro

kodebiT:  (26.28.16.513;  26.28.16.514;

26.28.16.182;    26.28.16.183)

ganaSenianebis regulirebis gegma

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

232364

46
54

19
6

safexmavlo biliki

saavtomobili gza

wyalgayvanilobis  sqema
kanalizaciis  sqema

el.momaragebis  sqema

sanagve urna

Senoba nageboba

avtosadgomi

sainjinro komunikaciebis gadawyobis amsaxveli gegma /m 1:1000/

pirobiTi niSnebi



formati

damkveTi

SeniSvna

2019w

proeqtis  dasaxeleba

gv. #

gacemis TariRi

eqsplikacia

furclis dasaxeleba

grigol wiTaZe

S.p.s.  " saproeqto "

`SAPROEKTO~ L.T.D.
saqarTvelo

ozurgeTi,  erisTavis   q.  #27

s.k.         2   3   7   0   8   1   1   8   0

tel:   0 496 273923;   599  514373

direqtori

saproeqto

A - 3

l. SafaqiZe

d. Todria

pr. avtori

Seamowma n. gogua

g. Wkuaseli

arqiteqtori

ozurgeTis municipalitetSi, daba urekSi

arsebuli miwis nakveTebis, sakadastro

kodebiT:  (26.28.16.513;  26.28.16.514;

26.28.16.182;    26.28.16.183)

ganaSenianebis regulirebis gegma

2,537.90 m2

2,820.49 m2

2,715.48 m2

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

rz

232364

46
54

19
6

sz3

sz1

sacxovrebeli zona 3 (sz 3)              2537.9 m2

sacxovrebeli zona 1 (sz 1)              2820.5 m2

rekreaciuli zona   (rz)                   2715.5 m2

pirobiTi niSnebi

safexmavlo biliki

saavtomobili gza

Senoba nageboba

N

saproeqto miwis nakveTis (26.28.16.513;  26.28.16.514;   26.28.16.182;    26.28.16.183)

funqcionaluri zonireba            m. 1:1000

ozurgeTi,  daba ureki

Senoba-nagebobebis
sarTulianoba ganisaZRvros
2 sarTuli , xolo maqsimaluri
simaRle 6 metri



formati

damkveTi

SeniSvna

2019w

proeqtis  dasaxeleba

gv. #

gacemis TariRi

eqsplikacia

furclis dasaxeleba

grigol wiTaZe

S.p.s.  " saproeqto "

`SAPROEKTO~ L.T.D.
saqarTvelo

ozurgeTi,  erisTavis   q.  #27

s.k.         2   3   7   0   8   1   1   8   0

tel:   0 496 273923;   599  514373

direqtori

saproeqto

A - 3

l. SafaqiZe

d. Todria

pr. avtori

Seamowma n. gogua

g. Wkuaseli

arqiteqtori

ozurgeTis municipalitetSi, daba urekSi

arsebuli miwis nakveTebis, sakadastro

kodebiT:  (26.28.16.513;  26.28.16.514;

26.28.16.182;    26.28.16.183)

ganaSenianebis regulirebis gegma

pirobiTi niSnebi

safexmavlo biliki

saavtomobili gza

wyalgayvanilobis  sqema
kanalizaciis  sqema

el.momaragebis  sqema

sanagve urna

Senoba nageboba

avtosadgomi

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

232364

46
54

19
6

N

saproeqto miwis nakveTis (26.28.16.513;  26.28.16.514;   26.28.16.182;    26.28.16.183)

 gen-gegma             m. 1:1000

ozurgeTi,  daba ureki



formati

damkveTi

SeniSvna

2019w

proeqtis  dasaxeleba

gv. #

gacemis TariRi

eqsplikacia

furclis dasaxeleba

grigol wiTaZe

S.p.s.  " saproeqto "

`SAPROEKTO~ L.T.D.
saqarTvelo

ozurgeTi,  erisTavis   q.  #27

s.k.         2   3   7   0   8   1   1   8   0

tel:   0 496 273923;   599  514373

direqtori

saproeqto

A - 3

l. SafaqiZe

d. Todria

pr. avtori

Seamowma n. gogua

g. Wkuaseli

arqiteqtori

ozurgeTis municipalitetSi, daba urekSi

arsebuli miwis nakveTebis, sakadastro

kodebiT:  (26.28.16.513;  26.28.16.514;

26.28.16.182;    26.28.16.183)

ganaSenianebis regulirebis gegma

46
54

24
6

232314

arxi

arxi

arxi

arxi

gr
u
nt

is
 g

z
a

1.91

2.02

2.04

2.25

2.01

2.21 2.06

2.13

2.07

2.27

2.21

2.48

2.51

2.61

2.58

2.64

2.75

2.632.47

2.55

2.50

2.64

2.70

2.64

2.39

2.47

2.44

2.43

2.13

2.23

2.21

2.11

2.12

2.08
2.57

2.59

2.50

2.57

2.62

2.65

2.60

1.87

1.91

2.07

2.47
2.51

2.35
2.37

2.33
2.28

2.00

2.16

2.08

2.55

2.29

2.41

2.53

2.00

2.51
2.51

2.30
2.23

2.152.25

2.64

2.69

2.46

2.80

2.76

2.84
2.71

2.45 2.47

2.52
2.54

2.44
2.46

2.42

2.57 2.55

2.39

2.31

2.35

2.42

2.462.46

2.60 2.47

2.40

2.55

2.54

2.74

2.71
2.59

2.61

2.69

2.73

2.74

2.52

2.51

2.21

2.32

2.28

2.37

2.54

2.42

2.36

2.60

2.58

2.67

2.65

2.62

2.75

2.48

2.45

2.43

2.44

2.77

232364
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